⁶³ SANTO TOMÁS DE AQUINO. *De spiritualibus creaturis*, a. 9, ad 6.

“Non enim est differentia inter Aristotelem et Platonem, nisi in hoc quod Plato posuit quod res quae intelligitur eodem modo habet esse extra animam quo modo eam intellectus intelligit, idest ut abstracta et communis; Aristoteles vero posuit rem quae intelligitur esse extra animam, sed alio modo, quia intelligitur abstracte et habet esse concrete. Et sicut secundum Platonem ipsa res quae intelligitur est extra ipsam animam, ita secundum Aristotelem: quod patet ex hoc quod neuter eorum posuit scientias esse de his quae sunt in intellectu nostro, sicut de substantiis; sed Plato quidem dixit scientias esse de formis separatis, Aristoteles vero de quidditatibus rerum in eis existentibus”⁶⁴.

En este pasaje, hemos leído cómo santo Tomás explica que Platón afirmaba que el objeto entendido es abstracto y común tanto en el alma como en la realidad fuera del alma. Aristóteles, en cambio, opinaba que lo entendido es concreto fuera del alma, y abstracto en el intelecto. Asimismo, Platón consideraba que la ciencia trataba sobre las formas separadas, mas Aristóteles sobre las esencias que existen en las propias cosas. Sin embargo, ni uno ni otro opinaron que las ciencias trataban acerca de las sustancias existentes en el alma. En cambio, para Rahner las *species* parecen un fin en sí mismas, y, cuando son tratadas como un *medium*, es para definir las como condición de posibilidad de la propia *conciencia*, como si el conocimiento sensible fuera *conciencia de sí mismo*, y no captación de un objeto externo. De la misma manera, también queda clara la referencia que Rahner hace al tercer libro del comentario de santo Tomás al *De anima* de Aristóteles:

“Manifestum est etiam, quod species intelligibiles, quibus intellectus possibilis fit in actu, non sunt obiectum intellectus. Non enim se habent ad intellectum sicut quod intelligitur, sed sicut quo intelligit. Sicut enim species, quae est in visu, non est quod videtur, sed est quo visus videt; quod autem videtur est color, qui est in corpore; similiter quod intellectus intelligit est quidditas, quae est in rebus; non autem species intelligibilis, nisi in quantum intellectus in seipsum reflectitur. Manifestum est enim quod scientiae sunt de his quae intellectus intelligit. Sunt autem scientiae de rebus, non autem de speciebus, vel intentionibus intelligibilibus, nisi sola scientia rationalis. Unde manifestum est, quod species intelligibilis non est obiectum intellectus, sed quidditas rei intellectae”⁶⁵.